



Protokoll

Leidandmed	EAA.3071.1.15
Kaader	35,36
Daatum	31.08.1889
Protokolli number	7
Protokolli teema	6. Töö- ja teenistussuhted
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jüri	Tinaberg		Peakohtumees
Hans	Tollmann		Kohtumees
O	Wender		Kirjutaja
J	Müilberg		Kohtumees

Astus kohtu ette **Karel Kändler**. Mina kaeban, minu peremees **Peter Barnabas** aja mind enne aasta lõppu ära, meil oli aasta kaup. Laupäew 26. Augusti k.p. s.a. tuli ta linnast ja Pühapäew homiku läskin ma palka küsima, mul oli raha tarwis. Tema ütles: "sa oled lahti tänasest päewast" palga tera sa ei saa. Mina küüsin, mis pärast? tema ütles, miks sa Laupäew õdaku poiste järel ei waadand. Muud süüd ta põle mulle annud.

Peter Barnabas sai ette kutsutud. Kohus küsis: Mispärast oled sa oma sulase lahti lasknud. Wastus: Laupäew õhta tuln linnast, nägin reialuse wärawad lahti, läsin õue ja küsisin: kes siin tuulab nüid ööse! Watsin selle peale hobuse eest ära ütlesin: ma tahan waadata kes siin on, mis mehed need on, läsin waatama, nad joosid ära ei saand neid kätte, läskin redeli peale waatama ja nägin nad tõmbasid tuld laudile. Karel magas laudi ääre peal, kas tema ei waata selle järele, ma lähen kotto ära, wõiwad sellemoodega ma elu maja ära põletada. Homiku küsisin Karle käest, nägid sa kes need olid? Ei näinud, mina ei kuulnud. Selle peale ütlesin siis oled lahti, kui sina seda ei tea. Tüdruk **Marie Harzow** magas ka seal laudil ja tunnistas pühapäew homiku et Karel oli ülewal olnud ja tuld tõmbanud. Nädal enne seda oli juba enne laudilt tuld tõmmatud, sis ütlesin kohe Karlele, kui see weel ette juhtub siis oled lahti. Tallitaja abimees **Tõnu Raud** kuulis ka seda kui tüdruk tunnistas, et Karel teise korra kui **Hans Lengi** meil korda oli olnud, tuld laudil oli tõmmand.

Karel Kändler sai ette kutsutud ja küsitud, kas sina tõmbasid Laupäew õhta laudil tuld? ei tõmmand, Kas sina tundsid neid poisse kes tüdruku juures käisid?

Ei mina tea, mina põle kedagi näinud mina magasin, kuulsin une läbi peremehe häält õues ja tundsin et üks üle minu jalge läks. Pühapäew homiku küsis ta minu käest, tundsid sa neid poisse? Mina ütlesin ei mina põle kedagi näind! Ta ütles: üks oli wist **Roidu Jüri** ja teine **Reinwald Hans**.

Tallitaja abimees **Tõnu Raud** tunnisas et tüdruk pühapäew homiku oli üttelnd: Laupäew õhta Karel kül tuld ei tõmmand, aga üks kord enne tõmbas ta tuld.

Et tüdruk Marie haiguse pärast põle wõinud kohtu ette tulla, selged tunnistust selle üle andma, kas Karel Kändler on laudil esimese korra tuld tõmmand ja teise korra ülewal olnud wõi magan; jäi see asi tulewa kohtu päewaks seletada.

Kohtu wanem: Jüri Tinaberg xxx

Hans Tollmann xxx

J. Müilberg xxx

Kirjutaja: O. Wender [allkiri]